impietate exuil, et reddidit Dei beneficio, religiosissimum Christianum.

20. *Defuncto Proclo Flavianus eligitur.* — Hoc eodem anno vicesima quarta mensis Octobris S. Proclus Constantinopolitanus episcopus ex hac vita migravit : ejus quidem rei testes sunt Græcorum tabule Ecclesiasticæ, in quibus hæc scripta leguntur¹ : « Commemoratio sancti patris nostri Procli patriarchæ Constantinopolitani, qui sacrarum litterarum peritia, et probitate morum insignis, cum annos duodecim et menses tres episcopatum bene rexisset, in pace migravit ad bonum hac die vicesima quarta Octobris ». Ita ibi. Nicephorus in Chronico de tempore sedis ejus idipsum habet : ex quibus emendandus est Nicephorus alter, Callistus dictus, qui sedi Procli annos tantum undecim tribuit². De Procli scriptis nihil præterea quam homilias legi, et de traditione divinæ Missæ perbreve scriptum, quo assertit missam proficiorum olim fuisse, sed a S. Basilio primum, et inde a S. Joanne Chrysostomo ob socordiam et tardium stertentium potius, quam astantium Christianorum esse redditam brevioram ».

21. Defuncto igitur Proclo, in ejus locum subrogatus est Flavianus. « Erat hic », inquit Nicephorus³, « sacerum donarium magnæ Ecclesiæ custos, dignitate presbyter, vita autem celestis præclarus. Creato itaque Flaviano episcopo Constantinopolitano, Chrysaphius emmelchus, qui plurimum apud Theodosium imperatorem valuit, cum minus gratam haberet ejus ordinationem, suggestit imperatori, ut patriarchæ significaret, et electionis, seu consecrationis gratia aliquod sibi benedictionis loco mitteret munus. Cui S. Flavianus panes puros misit. Chrysaphius contra, anrum loco benedictionis esse mittendum, contendit. Ille respondit, non sibi esse tantum rerum copiam, nisi forte ad hoc sacris uteretur templi donariis ; satisque scire Chrysaphium, Ecclesiæ vasa Deo et pauperibus esse debita. His verbis offensus Chrysaphius est, et sanctum Flavianum infensio habuit animo.

22. *Pulcheria administrationem imperii relinquit.* — « Porro Pulcheria Augusta nihil horum conscia erat. Chrysaphius interim nullum non movit lapidem, ut Flavianum e sede turbaret. Cum vero id omnino, dum Pulcheria summam rerum administraret, fieri non posse videret, Eudociam Augustam, quæ nondum in Palestinam reversa erat, sollicitavit ; eamque paulatim adversus Pulcheriam concitans, persuadet, ut præpositum domus Pulcheriæ, qui summam rerum administrabat, sibi adscisceret. Eudocia persuasa imperatoris tentavit animum, ut præpositum illum a Pulcheria abduceret. Renuit ille hoc facere, ne germanæ Augustæ aliquam videretur inferre injuriam, cujus ope et consilio tantum imperium administrarat. Postquam vero Chrysaphius spe sua frustratus est, idque ei ex sententia non successit ; aliam aggressus est viam,

¹ Apud Metaphr. die XI. Decemb. Sur. tom. vi. ead. die.

² Menolog. die XXIV. Oct. — ³ Niceph. l. XIV. c. 47. — ³ Ibid.

Eudociaque persuadet, ut apud Theodosium agat, quo ille Flavianum secreto inducat, ut Pulcheriam in diaconissam adscisceret: sicut enim consules quidam vi ad episcopatum assumi, flaviano et per illustres atque per insignes feminas ad illud ministerium deligi, erat in usu. Quod cum Eudocia ageret frequenti suggestione, id tandem Theodosio persuasit: qui consilium cum Flaviano de ea re agenda communicavit. Ille vero re accepta, se quod opus esset, facturum promisit. Interim autem Pulcheriam, secretis ea de re datis litteris, de omnibus reddidit certiorum: monuitque ne ad se veniret, ne quod sibi displiceret, facere cogeretur.

23. « Pulcheria his acceptis, iradito proposito domus Eudociae, recedens ab urbe, divertit ad Septimum, illic private tranquillam vitam actura. Cumque his per Pulcheriam gestis, facile Theodosius et Eudocia intelligerent, Pulcheriam de secretis initis inter se consitiis reddidit certiorum; in Flavianum convertit odium. Pulcheria autem cum in hunc modum se abdicasset ab administratione imperii, delata est ad Eudociam summa rerum ». Hæc Nicephorus: reliqua vero de Flaviano suis locis inferius. Vide quo progrediantur privata studia aulicorum; cum omnia miscere, labefactare, atque evertere non eurent, ut male conceptas semel aliquando in perniciem innocentium evomant iras.

24. Quod autem ad ipsam Pulcheriam spectat, intercesserat nonnihil offensionis Theodosii et Eudociae cum ipsa, dum arguere ipsa voluisset Theodosii imprudentiam hujuscemodi facto. Jam negligentia quadam usu venerat, ut Theodosius oblati sibi libellis, vel aliis ad regimen imperii spectantibus, a ministris scriptis, absque eorum inspectione subscriberet: quod cum periculose admodum peragi Pulcheria intelligeret, hujuscemodi ludo cum corrigendum, in animum induxit. Libellum scribit, in quo significaretur emptam a se esse Eudociam conjugem Augustam, si ipse præberet assensum: oblataque eadem charta Theodosio, ipse ex more ei absque alia inspectione subscripsit: recepit ita subscriptam chartam Pulcheria; quæ accedentem ad se Eudociam aliquandiu retinuit, vocatamque ab imperatore reddere recusavit; a se emptam affirmans, ostendens de rata habita emptione imperatoris chirographum: sicque falso quidem ejusmodi joco Augusti oscitantiam voluit condidisse, ac correxisse simul. Sed quod veritas odium pariat, et principes non facile sibi patientur illud: hand æquo id animo ab Eudocia potissimum acceptum fuit: quæ et in Pulcheriam invidia movebatur, quod videret virum summi imperatorem erga sororem Augustam esse propensiorum, cum illa consulere de rebus agendis, et refundere in eam quæ essent majoris momenti negotia, se vero despici, et limis oculis ab eo conspici: cujus infensi animi adversus conjugem Theodosio ejusmodi causa præcesserat.